
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 637
п. Чегдомын

Ю присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 
пользования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

На основании Федеральных законов от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа 
Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 
«Об утверждении Правил присвоении автомобильным дорогам 
идентификационных номеров», Устава Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 
№ 42, администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам 
общего пользования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, указанным в приложении к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский

па о 0 3 0 1 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 20.10.2021 № 637

Перечень
автомобильных дорог общего пользования 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

№
п/п Наименование

дорог Местоположение Протяженность
(км)

Идентификационный
номер

1 2 3 4 5

1 Автомобильная дорога «пос. 
Шахтинский-рп. Софийск»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, р. п. Чегдомын от км 72+613 

автодороги "Чегдомын-Шахтинское" 
на север

90 08214 ОПМР08Н-001

2 Автомобильная дорога «рп. 
Тырма-с. Аланап»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, от п. Тырма в сторону п. 

Аланап на юго-восток
11,979 08214 ОПМР 08Н-002

3 Автомобильная дорога «рп. 
Чегдомын - пос. Шахтинский»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, р.п. Чегдомын 0 км от 

перекрестка ул. Софийская и ул. 
Заводская + 100 м в сторону п. 

Шахтинский на север

72,613 08214 ОПМР08Н-003

4 Автомобильная дорога «п. 
Лиственный - Адникан-Эльга»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, от поворота на 45 километре 

территориальной дороги Чегдомын- 
Новый Ургал -  Усть-Ургал до 

автомобильной дороги Чекунда - 
Эльга

59,75 08214 ОПМР08Н-004

5 Сооружение дорожного Хабаровский край, Верхнебуреинский 5,544 08214 ОП МР 08Н-005



3

I 2 ~ ~ 3 4 5
транспорта «Перенос участка 

автомобильной дороги 
межпоселкового значения»

район, в 6 км к северо -  западу от р.п. 
Чегдомын

6

Автомобильная дорога «Проезд 
под железнодорожным мостом 

на 272 км ПК 2 перегона 
Ягдынья -  Долина 

железнодорожной линии 
Известковая — Чегдомын»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, 272 км ПК 2 перегона Ягдынья 

-  Долина железнодорожной линии 
Известковая -  Чегдомын

0,2 08214 ОПМР08Н-006

7 Автомобильная дорога

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, подходы к железнодорожному 

переезду на 3208 км пк4 перегона 
Шугара—Туюн железнодорожной 

линии Тында -  Новый Ургал

0,2 08214 ОПМР08Н-007

8 Автомобильная дорога

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, подходы к железнодорожному 

переезду на 3240 км пк5 перегона 
Стланик - Алонка железнодорожной 

линии Тында -  Новый Ургал

0,2 08214 ОПМР08Н-008

9 Автомобильная дорога 
«с. Согда -  рп. Тырма»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, с. Согда 48 08214 ОПМР08Н-009

10 Автомобильная дорога 
«п/ст Зимовье -  п/ст Таланджа»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п/ст. Зимовье 24 08214 ОПМР08Н-0Ю

11 Автомобильная дорога «п. Эльга 
-  п. Ушман»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п. Эльга 77 08214 ОПМР08Н-011

12 Автомобильная дорога «п/ст 
Эхилкан -  п/ст Зимовье»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п/ст. Эхилкан 26 08214 ОПМР08Н-012

13 Автомобильная дорога «п. Хабаровский край, Верхнебуреинский 2 08214 ОПМР08Н-013



4

I --------------------- 2 3 4 ---------------- 5
Шахтинский» район, п. Чегдомын

14 Автомобильная дорога «р. Яурин 
-  ст. Перевальный»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район 8 08214 ОПМР08Н-014

15 Автомобильная дорога «п/ст 
Таланджа -  р. Яурин»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п/ст. Таланджа 16 08214 ОПМР08Н-015

16 Автомобильная дорога «п. 
Алонка -  п. Этыркэн»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п. Алонка 82,347 08214 ОПМР08Н-016

17 Автомобильная дорога «с. 
Аланап -  п/ст Эхилкан»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, с. Аланап 56 08214 ОПМР08Н-017

18 Автомобильная дорога «п. 
Шахтинский -  п. Софийск»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п. Шахтинский 16,058 08214 ОПМР08Н-018

19 Автомобильная дорога «п. Сулук 
-  Правоурмийское ГОП»

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п. Сулук, ОТ 377 км+ 523 м 

автомобильной дороги "Комсомольск 
на Амуре- Березовый - Амгунь - 

Могды - Чегдомын"

77,048 08214 ОПМР08Н-019


